
211．選挙人名簿登録者数（定時登録）
（単位：人）

男 女 男 女

与 根
座 安
渡 橋 名
渡 嘉 敷
翁 長
保 栄 茂
渡 橋 名 県 営
県 営 翁 長 高 層 住 宅
エ コ シ テ ィ ー と は し な
豊 崎 タ ウ ン

宜 保
我 那 覇
名 嘉 地
田 頭
瀬 長
伊 良 波
上 田
平 和 台
上 田 県 営
旭 ヶ 丘

豊 見 城
宜 保
上 田
高 安
上 田 山 川
旭 ヶ 丘
県 営 豊 見 城 高 層 住 宅
東 雲

高 安
真 玉 橋
根 差 部
グ リ ー ン ハ イ ツ
タ ワ ー サ イ ド ハ イ ツ
真 玉 橋 団 地
希 望 ヶ 丘
高 安 台
県 営 真 玉 橋 団 地
豊 見 城 ニ ュ ー タ ウ ン

饒 波 （ ）
金 良
長 堂
嘉 数
グ リ ー ン ハ イ ツ
タ ワ ー サ イ ド ハ イ ツ
ユ ー ト ピ ア
嘉 数 ヶ 丘
桜 ヶ 丘 ハ イ ツ
高 安 台
長 嶺
豊 見 城 ニ ュ ー タ ウ ン

高 嶺
平 良
饒 波 （ Ａ ）
饒 波 （ ）
北 分 譲
豊 見 城 団 地 南
豊 西
県 営 豊 見 城 団 地
豊 見 城 団 地 （ ）
豊 見 城 団 地 （ ）
豊 見 城 団 地 （ ）

豊 崎

豊 見 城
宜 保
高 安
旭 ヶ 丘
県 営 豊 見 城 高 層
と よ み

(注)　平成29年法改正により定時登録日が1日となっています
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資料：市選挙管理委員会事務局

平　　　成　　　29　　　年　（　9　月　1　日　現在）
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212．選挙人名簿登録者数の推移
各年共9月2日現在（単位：人）

男 女

平 成 年 度

(注)　市人口は各年度12月末現在の数値である。 資料：市選挙管理委員会事務局

登　　　　録　　　　者　　　　総　　　　数 対前年度
増 加 数

年　　度 市人口

213．選挙執行状況
（単位：人、％）

総数 うち男 総数 うち男 総数 男 女

　＜市長＞
平 成 年 月 日

平 成 年 月 日

平 成 年 月 日

　＜市議会議員＞
平 成 年 月 日

平 成 年 月 日

平 成 年 月 日

　＜県知事＞
平 成 年 月 日

平 成 年 月 日

平 成 年 月 日

　＜県議会議員＞
平 成 年 月 日

平 成 年 月 日

平 成 年 月 日

　＜衆議院議員〈 選挙区 〉 ＞
平 成 年 月 日

平 成 年 月 日

平 成 年 月 日

　＜参議院議員 〈 選挙区 〉 ＞
平 成 年 月 日

平 成 年 月 日

平 成 年 月 日

資料：市選挙管理委員会事務局

(注)　当日有権者数とは、選挙人名簿登録者のうち、投票当日にその選挙で実際に投票ができる人を抽出した数

立候補者

数
執行年月日

当日有権者数 投票者数 投　　票　　率
定数
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214．市部別議会議員数
各年度末（3月末）現在（単位：人）

市　　　別 平成23年度 平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度

市 部 総 数 301 301 297 291 290

那 覇 市 40 40 40 38 38

宜 野 湾 市 28 28 27 26 26

石 垣 市 22 22 22 22 21

浦 添 市 29 29 27 27 27

名 護 市 26 26 27 27 27

糸 満 市 24 24 21 21 21

沖 縄 市 30 30 30 30 30

豊 見 城 市 23 23 23 24 24

う る ま 市 33 33 34 30 30

宮 古 島 市 26 26 26 26 26

南 城 市 20 20 20 20 20

資料：沖縄県統計課「沖縄県統計年鑑」

215．市議会党派別議員数
各年度末（3月末）現在（単位：人）

区　　分 総数
自   由
民主党

沖縄社会
大衆党

社   会
民主党

日   本
共産党

公明党 民主党 無所属

平成24年度 23 0 0 0 5 2 0 16

25 23 0 0 0 5 2 0 16

26 24 0 0 0 5 2 0 17

27 24 0 0 0 5 2 0 17

28 23 0 0 0 4 2 0 17

資料：議会事務局
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216．年齢別市議会議員数
各年共12月末現在（単位：人、％）

割合 割合 29歳 39歳 49歳 59歳 以上

平 成 年

資料：議会事務局

25歳～ 60歳 50歳～40歳～30歳～
年　　次 定数

現　　在　　数

男 女

217．職業別市議会議員数
各年共12月末現在（単位：人）

年　　次 現在数 農業 工業 商業 会社員 団体職員 会社経営 その他

平 成 年

ああ

ああ

ああ

ああ

資料：議会事務局

218．各種委員会開催日数
（単位：日）

平成25年度 平成26年度 平成27年度 平成28年度 平成29年度

総 務 財 政

教 育 民 生

経 済 建 設

資料：議会事務局

(注)　平成29年については6月末現在の数値。

区　    　分

常 任 委 員 会

そ の 他

特 別 委 員 会

全 体 協 議 会
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219．市議会の運営状況
（単位：回、日、件）

平成25年 平成26年 平成27年 平成28年 平成29年

総　  　  数

定 例 会

臨 時 会

総   　 　数

定 例 会

臨 時 会

総    　　数

定 例 会

臨 時 会

小 　     計

予  　 算

決　   算

条  　 例

そ の 他

小  　    計

条　   例

 会議規則

意 見 書

決     議

そ の 他

資料：議会事務局
(注)　平成29年度については6月末現在の数値。

陳　情　・　要　請

会 期 日 数

本会議日数

区          分

招 集 回 数

総　　　数

請　　  　    　　願

議

案

提

出

件

数

市
長
提
出
議
案

議
員
提
出
議
案
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220．市役所職員の推移

平成4年以前は5月1日、平成5年以降は4月1日現在（単位：人、％）

構成比 構成比

昭和 57年度 34,937 297 177 59.6 120 40.4 10 117.6

58 36,033 303 182 60.1 121 39.9 6 118.9

59 36,632 319 195 61.1 124 38.9 16 114.8

60 37,809 316 193 61.1 123 38.9 △ 3 119.6

61 38,799 328 204 62.2 124 37.8 12 118.3

62 39,484 329 209 63.5 120 36.5 1 120.0

63 40,404 339 216 63.7 123 36.3 10 119.2

平成元年度 41,007 339 216 63.7 123 36.3 0 121.0

2 41,505 337 214 63.5 123 36.5 △ 2 123.2

3 42,030 342 220 64.3 122 35.7 5 122.9

4 42,784 354 227 64.1 127 35.9 12 120.9

5 43,316 360 233 64.7 127 35.3 6 120.3

6 44,367 380 250 65.8 130 34.2 20 116.8

7 45,271 374 246 65.8 128 34.2 △ 6 121.0

8 46,600 377 247 65.5 130 34.5 3 123.6

9 47,786 380 250 65.8 130 34.2 3 125.8

10 48,336 389 257 66.1 132 33.9 9 124.3

11 49,205 386 250 64.8 136 35.2 △ 3 127.5

12 49,718 389 252 64.8 137 35.2 3 127.8

13 50,019 404 262 64.9 142 35.1 15 123.8

14 50,652 420 273 65.0 147 35.0 16 120.6

15 51,436 412 265 64.3 147 35.7 △ 8 124.8

16 51,835 399 259 64.9 140 35.1 △ 13 129.9

17 52,546 384 253 65.9 131 34.1 △ 15 136.8

18 53,226 376 252 67.0 124 33.0 △ 8 141.6

19 54,025 376 251 66.8 125 33.2 0 143.7

20 55,038 375 252 67.2 123 32.8 △ 1 146.8

21 56,050 370 251 67.8 119 32.2 △ 5 151.5

22 56,867 369 255 69.1 114 30.9 △ 1 154.1

23 57,957 375 266 70.9 109 29.1 6 154.6

24 58,794 376 269 71.5 107 28.5 1 156.4

25 59,790 381 272 71.4 109 28.6 5 156.9

26 60,642 388 279 71.9 109 28.1 7 156.3

27 61,609 401 287 71.6 114 28.4 13 153.6

28 62,238 408 289 70.8 119 29.2 7 152.5

29 62,779 412 295 71.6 117 28.4 4 152.4

資料：人事課

（注）　総数は、本庁、教育委員会、消防本部、水道部を含む。

　　　　人口は、各年共3月末現在である。

職 員 1 人
当たり人口

年    度 人  口

職　　　　　　　　員　　　　　　　　数

女男
対前年度
増 減 数

209

15
選
挙
、議
会

及
び
職
員

15 選挙、議会及び職員



221．区分別職員数及び平均年齢
平成29年4月1日現在（単位：人、歳、％）

人数 構成比 人数 構成比

（ 部 長 等 ）
総 務 課
秘 書 広 報 課
人 事 課
財 政 課
税 務 課
納 税 課

（ 部 長 等 ）
企 画 情 報 課
商 工 観 光 課
庁 舎 建 設 課

（ 部 長 等 ）
協働の まち推進課
市 民 課
健 康 推 進 課
国 保 年 金 課
生 活 環 境 課

（ 部 長 等 ）
社 会 福 祉 課
障 が い ・ 長 寿 課
子 育 て 支 援 課
保 育 幼 稚 園 課

（ 部 長 等 ）
都 市 計 画 課
市 街 地 整 備 課

（ 部 長 等 ）
道 路 課
公 園 緑 地 課
農 林 水 産 課

（ 部 長 等 ）
総 務 課
施 設 課

総 務 課
警 防 課
予 防 課
消 防 署

議 会 事 務 局

会 計 課

平均年齢職員数 男 女課または施設名

消 防

経 済 建 設 部

上 下 水 道 部

選 挙 管 理 委 員 会

都 市 計 画 部

会 計

総 数

総 務 部

企 画 部

市 民 健 康 部

福 祉 部

議 会
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（つづき）

人数 構成比 人数 構成比

（ 部 長 等 ）
学 校 教 育 課
学 校 施 設 課
学 校 給 食 セ ン タ ー

（ 部 長 等 ）
生 涯 学 習 振 興 課
文 化 課
図 書 館

資料：人事課

生 　涯 　学　 習　 部

学 　校　 教　 育　 部
教 育 委 員 会

農 業 委 員 会

女

監 査 委 員

課または施設名 職員数 平均年齢
男
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